РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Совет депутатов муниципального образования

«Старокулаткинский район»

Ульяновской области

РЕШЕНИЕ

17 октября 2023 г.                                                                                       № 2/3

р.п. Старая Кулатка

О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального

образования «Старокулаткинский район» № 33/4  от 28 сентября  2021  года

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие  с

действующим законодательством,  Совет депутатов муниципального образования

«Старокулаткинский район» Ульяновской области

РЕШИЛ:

          1.Внести в  Решение Совета депутатов муниципального образования

«Старокулаткинский район» №33/4  от 28 сентября  2021  года   «Об утверждении

Положения о муниципальном жилищном контроле в МО «Старокулаткинский

район» следующие изменения:

 1.1.В Положении, утвержденным пунктом 1 Решения:

   -Пункт 1.2.  дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

 «12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию

внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также

требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном

доме вентиляционных и дымовых каналов.»;

 - В подпунктах 1-3 пункта 1.6.   цифры «11» заменить цифрами «12».

  1.2.В приложении 1 к Положению:

  1.2.1.Пункт 1 изложить в следующей редакции:

  «1.Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени

(месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с

аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в

адрес, органа муниципального жилищного контроля от граждан (поступивших

способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или

организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме,

граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме,

информации от органов государственной власти, органов местного

самоуправления, из средств массовой информации, информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", государственных информационных

систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований,

установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.»

1.2.2.Пункт 4 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=2095EB26F9DC035B41D3392841E9C649DD242768801A1843A0696FC954BCB566945DA08A3DBD45AEFF1A59075955BBADAAAA7A70C469E7B1G

«4. Поступление в орган муниципального жилищного контроля в течение

трѐх месяцев подряд двух и более протоколов общего собрания собственников

помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения

муниципального жилищного фонда, содержащих информацию о нарушениях

требований, установленных ст.20 ЖК РФ.».

 2.Контроль за исполнением данного Решения возложить на Главу

администрации муниципального образования «Старокулаткинский район».

        3. Настоящее Решение вступает в силу с момента  его обнародования.

Глава

муниципального образования

«Старокулаткинский район»      Л.Ф.Богданова